

Số: 67 /KH-THGT

Gia Thuy, ngày 03 tháng 12 năm 2024

KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện tự đánh giá “Đơn vị học tập” năm 2024

Căn cứ Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT ngày 11/12/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về việc đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp huyện, tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 20/8/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; Kế hoạch số 395/KH-UBND ngày 18/9/2024 của Ủy ban nhân dân quận Long Biên về việc triển khai thực hiện việc đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” cấp Quận,

Trường Tiểu học Gia Thuy xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện tự đánh giá “Đơn vị học tập” năm 2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Xác định “Đơn vị học tập” đạt mức đáp ứng mục tiêu học tập trong từng giai đoạn; từ đó có kế hoạch cải tiến chất lượng, duy trì, nâng cao các hoạt động học tập của nhà trường.

- Thông báo công khai với UBND quận và nhân dân về thực trạng chất lượng học tập của nhà trường để UBND quận đánh giá, công nhận hoặc không công nhận “Đơn vị học tập” cấp Quận.

2. Yêu cầu

- Công khai, dân chủ, minh bạch; đúng thẩm quyền, mức độ, tiêu chí, điều kiện, quy trình đánh giá, công nhận quy định tại Thông tư số 24/2023/TT-BGDĐT.

- Đảm bảo tính trách nhiệm, trung thực trong tự đánh giá của cá nhân, nhà trường.

II. Quy trình đánh giá, công nhận

1. Bước 1: Thành lập Tổ đánh giá

- Hiệu trưởng ban hành Quyết định thành lập Tổ đánh giá “Đơn vị học tập” gồm tổ trưởng, thư ký và các thành viên. Trong đó, Tổ trưởng là Hiệu trưởng nhà trường.

- Tổ trưởng tổ đánh giá xây dựng kế hoạch tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”, phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên, hướng dẫn thu thập minh chứng, cách thức đánh giá, xác định thời gian hoàn thành.

2. Bước 2: Tiến hành tự đánh giá

- CBGVNV tự đánh giá, công nhận danh hiệu “Công dân học tập”. Tổ đánh giá thống nhất danh sách CBGVNV đáp ứng điều kiện công nhận “Công dân học tập” trình Hiệu trưởng. Hiệu trưởng xem xét, ban hành quyết định công nhận CBGVNV đạt danh hiệu “Công dân học tập”.

- Tổ đánh giá xây dựng Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”, Bảng tổng hợp kết quả đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu và sắp xếp minh chứng. Tổ trưởng Tổ đánh giá trình Hiệu trưởng phê duyệt Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”, Bảng tổng hợp kết quả đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu.

3. Bước 3: Đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”

Căn cứ kết quả tự đánh giá, nhà trường gửi hồ sơ đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” đến Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 15/01/2025, gồm:

- (1) Trang bìa
- (2) Tờ trình đề nghị đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”
- (3) Danh sách và chữ ký thành viên Tổ đánh giá
- (4) Bản tổng hợp kết quả tự đánh giá các tiêu chí, chỉ tiêu
- (5) Danh mục chữ viết tắt (nếu có)
- (6) Biên bản tự đánh giá
- (7) Báo cáo tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập”
- (8) Danh mục minh chứng

II. Tổ chức thực hiện

1. Hiệu trưởng

- Ban hành Quyết định thành lập Tổ đánh giá “Đơn vị học tập” năm 2024.
- Xây dựng kế hoạch triển khai và thực hiện việc học tập thường xuyên của trường và phổ biến kế hoạch đến toàn thể CBGVNV trong nhà trường. Hướng dẫn các thành viên trong nhà trường xây dựng kế hoạch tự học, tự bồi dưỡng.
- Ban hành quyết định công nhận CBGVNV đạt danh hiệu “Công dân học tập” và tờ trình đề nghị công nhận “Đơn vị học tập” của nhà trường gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2. Tổ đánh giá “Đơn vị học tập”

- Tổ chức kiểm tra việc tự đánh giá, xếp loại về thực hiện kế hoạch tự học, tự bồi dưỡng, danh hiệu “Công dân học tập” của CBGVNV trong nhà trường.
- Tổ chức tự đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập” theo các tiêu chí quy định.
- Tổng hợp, báo cáo kết quả đánh giá, xếp loại “Đơn vị học tập” báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Ban chấp hành Công đoàn

- Phối hợp với nhà trường triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ tại kế hoạch này.

- Động viên toàn thể CBGVNV tham gia tích cực, học tập thường xuyên, học tập suốt đời, tự bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đáp ứng đầy đủ các năng lực và phẩm chất của Công dân học tập.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện tự đánh giá, công nhận “Đơn vị học tập” năm 2024 của trường Tiểu học Gia Thụy./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để b/c);
- CBGVNV (để t/h);
- Lưu VT.



HỘI TRƯỞNG

Bùi Thị Thu Hằng

